

Digoxin 用藥指導

【藥品資料】

商品名 / 中文名	主成份	含量
Lanoxin 隆我心錠	Digoxin	0.25 mg/tab
Cardiacin 醑劑地高新	Digoxin	0.05mg/cc, 60cc/bot

【作用】

此藥為強心劑，用於治療鬱血性心臟衰竭，並可減輕腹水及全身性水腫，還可控制心房顫動時的心跳速率。

【用法和用量】

- 1、請遵照醫師指示服用。
- 2、錠劑:一天服用一次，每天固定時間服用。
醑劑:直接或和以開水吞服皆可，其用法如下，一日量分作3~4次服用。

年齡	初日量	維持量
1 個月以上	2~4ml (0.1~0.2mg)	1ml (0.05mg)
3 個月以上	4~6ml (0.2~0.3mg)	1.5~2ml (0.075~0.1mg)
12 個月以上	6~8ml (0.3~0.4mg)	2ml (0.1mg)
2 ~ 3 歲	8ml (0.4mg)	2~3ml (0.1~0.15mg)
4 ~ 6 歲	10~12ml (0.5~0.6mg)	3~4ml (0.15~0.2mg)

【注意事項】

- 1、請持續使用同家廠牌，勿私自更換。不同廠牌會有不同的使用劑量，您的藥量可能需要更改。有任何困難請洽醫師。
- 2、此藥會控制您的病情，但並不會治癒。感覺症狀改善後仍要繼續服藥，請教醫師前勿擅自停藥。
- 3、患者如果有甲狀腺方面的疾病，或是心率不整、腎臟病、癌症，請主動告知醫師。
- 4、服用本藥前，如有懷孕或其準備、哺乳、開刀(包括牙齒)、服用其他藥物或對藥物過敏，應告訴醫師，以改變用量或監測副作用。
- 5、酒精性飲料會使此藥產生嗜睡的副作用，請小心。
- 6、詢問醫師前，應避免操作具危險性機械包括開車。
- 7、您的醫生可能會交代低鈉(少鹽)高鉀的飲食計劃療程，請遵照醫師或營養師的指示確實執行，並注意您的飲食。

【不良反應】

服藥後副作用不常發生，但有些人可能偶有

症狀	如何處理
頭暈或頭昏、嗜睡、視線模糊或看起來變黃色、紅疹、心跳不規則。	如果這些症狀嚴重或一直持續，請告訴醫師
反胃、嘔吐、腹瀉、沒有胃口、四肢腫脹、體重異常升高、困難呼吸。	請立即就醫

【忘了服藥怎麼辦？】

當您想起時，儘快補服，如果接近下次服藥時間，跳過一次，不要補服。不要服用加倍藥量。

【藥品如何保存】

請保存於緊密容器內，放在室溫、乾燥處，不必冷藏或冷凍。

若您仍有其他相關問題，請詢問您的醫師或藥師。



天主教若瑟醫療財團法人若瑟醫院

諮詢專線：

05-6335410 (白天)

05-6337333 轉 2102 (例假日及晚上)